РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                    КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
                                                  МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
                                АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25 апреля 2023 г.                                с. Рыбное                                   №   21
[bookmark: _GoBack]
О запрете купания в
неустановленных местах
на водоемах  Рыбинского сельсовета

           В связи с  наступлением  купального сезона и отсутствием на территории  Рыбинского сельсовета организованных мест для  массового  отдыха людей  на водных объектах и наличием неисследованных водоемов на предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенические требования  к охране поверхностных вод, во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

      1.Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных  на территории Рыбинского сельсовета, в поселениях Бельск, Рыбное, Пашино, во избежание несчастных случаев и наличием неисследованных вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитологического состояния.
      2. Рекомендовать руководителям: Н.Ф. Дроздову -  «КРВПиС» ; А.П. Головинскому  -  Мотыгинский ф–л ГПКК «ЛесосибирскАвтодор», И. В. Макарову ООО « Сибгранитстрой», ООО « Енисей ДОК», чьи организации расположены вдоль побережья реки Ангара, установить  для местного населения  специальные информационные знаки « Купание запрещено» вдоль берега водных объектов.
   3.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Рыбинского сельсовета                                                   В.Н. Кондратьева